Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2017 года                                                                                  № 278
с.Сюмси
	О внесении изменений в

административные регламенты
по предоставлению

муниципальных  услуг

       Рассмотрев заключение  Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики от 19 апреля 2017 № 11-204/13Н на постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального  образования  «Сюмсинский район»                               п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести изменение в административный регламент Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее- Администрация Сюмсинского района, Регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса по программе «Жильё для российской семьи», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 05 декабря 2016 года № 609 по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса по программе «Жильё для российской семьи» изменение, изложив приложение № 3 к Регламенту в новой редакции согласно                  Приложению № 1.
  2. Внести изменение в административный регламент Администрации Сюмсинского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 07 декабря 2016 года № 619 по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий», изменение, изложив приложение № 3 к Регламенту в новой редакции согласно   Приложению № 2.

	Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                        В.И.Семенов

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                        муниципального образования

                                                                                        «Сюмсинский район»

                                                                                        от 16 июня 2017 года № 278
БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                         «Сюмсинский район»

                                                                                                         от 16 июня 2017 года № 278
БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2

Прием и регистрация заявлений  о предоставлении муниципальной услуги с приложенным пакетом документов

Заявление и документы оформлены с нарушениями

Документы в наличии и соответствуют требованиям

 Подготовка письма об отказе в приеме  заявления и документов

 Выдача расписка о приеме  заявления и документов

Рассмотрение заявлений и представленных документов, направление запросов по каналам межведомственного взаимодействия

Ответы на запросы получены и не подтверждают соответствие основаниям

Ответы на запросы получены и подтверждают соответствие основаниям

Подготовка проекта постановления  Администрации  об отказе в признании заявителя нуждающимся в жилом помещении

Обследование жилищных условий заявителя и подготовка акта проверки жилищных условий

Подготовка проекта постановления  Администрации

Принятие постановления  Администрации

Принятие постановления  Администрации

Направление (выдача) заявителю уведомления  о принятом решении

Направление (выдача) заявителю уведомления о принятом решении

Прием и регистрация заявлений  о предоставлении муниципальной услуги с приложенным пакетом документов

Заявление и документы оформлены с нарушениями

Документы в наличии и соответствуют требованиям

 Выдача расписка о приеме  заявления и документов

 Подготовка письма об отказе в приеме  заявления и документов

Рассмотрение заявлений и представленных документов, направление запросов по каналам межведомственного взаимодействия

Ответы на запросы получены и не подтверждают соответствие основаниям

Ответы на запросы получены и подтверждают соответствие основаниям

Подготовка проекта постановления Администрации  об отказе в признании заявителя нуждающимся в жилом помещении

Обследование жилищных условий заявителя и подготовка акта проверки жилищных условий

Подготовка проекта постановления Администрации

Принятие постановления Администрации

Принятие постановления Администрации

Направление (выдача) заявителю уведомления  о принятом решении

Направление (выдача) заявителю уведомления о принятом решении

_1405415788